Об утверждении положения
 фестиваля педагогического мастерства
«Воспитание и обучение: традиции,
инновации, результативность»

На основании плана МБОУ «Верхоянская средняя общеобразовательная школа имени М.Л.Новгородова»  на 2012-2013 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение внутришкольного  фестиваля педагогического мастерства «Воспитание и обучение: традиции, инновации, результативность». (приложение №1).
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гороховой А.М., заместителя директора по НМР.
Директор                                          Юмшанова М.Н.
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
приказом МБОУ «Верхоянская
СОШ имени М.Л.Новгородова»

№ __от 25 февраля 2013 года.
ПОЛОЖЕНИЕ

  фестиваля педагогического мастерства  МБОУ «Верхоянская СОШ имени М.Л.Новгородова»
            «Воспитание и обучение: традиции, инновации, результативность»
Самым важным явлением в школе,

самым поучительным предметом,

самым важным примером для ученика

является сам учитель.

А.Дистервег

1. Общие положения
Фестиваль призван способствовать повышению статуса и престижа профессии педагога; мотивации  педагогов к поиску и реализации инноваций в образовательном процессе; стимулированию дальнейшего профессионального роста  учителей.

Цель: представить результаты работы по теме самообразования, показать профессиональное мастерство педагогов, поделиться накопленным опытом и своими методическими находками с коллегами.

Задачи:
· повышение научно-методического уровня преподавания;

· выявление творчески работающих педагогов;

· распространение передового педагогического опыта и новых педагогических технологий;
· обмен опытом среди педагогов.
2.Порядок и сроки проведения фестиваля.

Работа фестиваля педагогических идей предусматривает выступление участников с  докладами на педагогическом чтении и проведение открытых уроков, занятий.

Каждый участник педагогических чтений проводит презентацию представленных материалов 5-7 минут. Наиболее актуальные материалы, представленные на Фестиваль, будут размещены в  сайте школы, опубликованы в информационно-методическом сборнике.

Основными требованиями  открытого урока или занятия является эффективность реализации основного содержания урока; контакт, взаимоотношения педагога с учащимися.
В ходе обсуждения фестивального урока учитываются:

· реализация дидактической, воспитывающей и развивающей целей урока;

· соответствие типа, структуры и форм организации урока его целям и задачам;

· рациональность отбора содержания методов, приемов и средств обучения, оборудование урока в соответствии с целями и задачами урока, оперативная результативность;

· использование нетрадиционных форм и приемов для развития личности;

· организация педагогом самостоятельной работы учащихся;

· внимание, активность, работоспособность учащихся класса на различных этапах урока.

Фестиваль проводится с 25 февраля  по  9 марта  2013г.
·  28 февраля,в 18ч.00мин проводятся педагогические чтения;

·  С 1  по 9 марта проведение открытых уроков и занятий(по графику)
В оргкомитет   25 февраля  2013  года необходимо предоставить:

         заявку на участие в педагогических чтениях, на проведения открытого урока и мероприятия;
                    тексты статей необходимо предоставить в печатном виде (1 экз.) и в электронном виде: Мiсrosoft Word, шрифт New Roman 14 рt, междустрочный интервал одинарный, левое поле страницы - 3 см, остальные поля – 2 см.
 3. Общее руководство организацией и проведением фестиваля.
Общее руководство подготовкой и проведением фестиваля осуществляет оргкомитет.

Оргкомитет:

    определяет общий порядок проведения фестиваля;

    утверждает состав экспертных групп;

    обобщает и анализирует итоги;

    организует прием заявок на участие в  мероприятиях фестиваля;

    подводит итоги фестиваля, производит отбор работ для опубликования.
5. Заявки для участия представляются не позднее 25 февраля. В заявке указываются сведения об участниках, темы уроков, внеклассных мероприятий, перечень наглядных пособий, необходимых для проведения мероприятий.

6. Подведение итогов.
Материалы фестиваля оргкомитет размещает на сайты МБОУ «Верхоянская СОШ имени М.Л.Новгородова».

Заявка на участие в фестивале  педагогического мастерства
«Воспитание и обучение: традиции, инновации, результативность»
	Фамилия
	Горохова

	Имя
	Алина

	Отчество
	Трофимовна

	Контактный телефон и адрес электронной почты, если имеется
	8(41165)26-277

	Тема урока (внеклассного мероприятия, мастер класса,педчтения)
	Развитие речи у младших школьников через классную газету

	Класс
	-

	Оборудование к уроку (внеклассному мероприятию)

	Фамилия
	Васильева

	Имя
	Любовь

	Отчество
	Васильевна

	Контактный телефон и адрес электронной почты, если имеется
	8(41165)26-216

	Тема урока (внеклассного мероприятия, мастер класса,педчтения)
	Творчество – как один из путей развития самовыражения личности

	Класс
	-

	Оборудование к уроку (внеклассному мероприятию)

	Фамилия
	Заборовская

	Имя
	Майя

	Отчество
	Васильевна

	Контактный телефон и адрес электронной почты, если имеется
	8(41165) 26-386

	Тема урока (внеклассного мероприятия, мастер класса,педчтения)
	Кружковая деятельность как форма профилактики девиантного поведения подростков

	Класс

	Оборудование к уроку (внеклассному мероприятию)

	№
	ФИО учителя
	Форма
	Тема
	Класс

	1
	Горохова А.Т.
	доклад
	Развитие речи у младших школьников через классную газету
	-

	2
	Васильева Л.В.
	доклад
	Творчество – как один из путей развития самовыражения личности
	-

	3
	Заборовская М.В.
	доклад
	Кружковая работа как форма профилактики девиантного поведения подростков
	-